

Vergi ödəyiciləri ilə görüş

10 sayılı Ərazi Vergilər İdarəsində vergi ödəyiciləri ilə görüş keçirilmişdir.

Maarifləndirmə xarakterli görüşü

giriş sözü ilə vergilər idarəsi iqtisadi təhlil şöbəsinin böyük dövlət vergi müfəttişi Cəfər Əlizadə açaraq bildirmişdir ki, Azərbaycan Respublikası vergi məcəlləsinə bir çox əlavələr olunmuşdur. Bu günkü görüşün keçirilməsində məqsəd həmin əlavələri vergi ödəyicilərinin nəzərinə çatdırmaq, onları bu sahədə maarifləndirməkdir.

Vergi məcəlləsinə edilən əlavələrlə bağlı məlumat vermək üçün söz vergi ödəyicilərinə xidmət və şəffaf vergi partnyorluğu şöbəsinin baş vergi müfəttişi Mürvət Callatova verilmişdir. O, qeyd etmişdir ki, bazar iqtisadiyyatı şəraitində elə bir şəxs yoxdur ki, vergi ilə əlaqəsi olmasın. Ulu öndər Heydər Əliyevin dediyi kimi «Bazar iqtisadiyyatı vergi yolu ilə tənzimlə-

nir». Buna görə də mövcud vergi qanunvericiliyi müntəzəm olaraq təkmilləşdirilir. Bu zaman dövlətin və vergi ödəyicilərinin mənafeləri mütləq nəzərə alınır. Vergi məcəlləsinin tələblərini pozanlara qarşı qanunun aliliyi baxımından tədbirlər görülür. Vergi müfəttişi bildirmişdir ki, 16 dekabr 2016-cı ildə Azərbaycan Respublikası Vergi



Məcəlləsinə 116 yeni maddənin əlavə olunması barədə qanun təsdiq olunub. Bu əlavələr vergi ödəyicilərinin elektron ünvanlarına göndərilib. Bun-

dan başqa əlavələrin yerli qəzetdə dərc olunmasına başlanılmışdır.

Vergi məcəlləsinə edilən dəyişiklikdə əsas yeri nəqsiz hesablaşmalar tutur. Mürvət Callatov hansı hallarda nəqsiz ödəmənin məcburi olduğu barədə tədbir iştirakçılarına məlumat vermiş, nəqsiz ödəmənin mahiyyəti və növlərini geniş izah etmişdir. Bələdiyyə sədrlərinin də iştirak etdiyi tədbirdə ən maraqlandırıcı məsələlərdən biri də istər bələdiyyə, istərsə də şəxsi mulkiyyətdə olan torpaqların alqı-satqısı zamanı vergi ödəmələrində olan yeniliklər oldu. Bildirildi ki, torpaq alqı-satqısı zamanı torpağın kateqoriyaları, torpaqdan istifadə istiqamətləri vergi məcəlləsinə edilən dəyişiklikdə daha ətraflı nəzərə alınmışdır.

Tədbirin sonunda iştirakçıların çoxsaylı sualları cavablandırılmışdır. Onları maraqlandıran məsələlər geniş və hərtərəfli izah edilmişdir.

Qüdrət SƏMƏDOV,
Səhrab Umuyev.

Ehtiyatlı ol, sürücü!

Əziz sürücülər!
Qışın oğlan çağıdır.

Qarlı-saxtalı günlər bir-birini əvəz edir, avtomobil yolları, piyada səkiləri buz bağlayır. Nəticədə nəqliyyat vasitələrinin hərəkətində müəyyən çətinlik yaranır. Mövsümdə hərəkətin təhlükəsizliyini təmin etmək üçün sizlərin sürücülərin üzərinə böyük məsuliyyət düşür.

İlk növbədə texniki cəhətdən nasaz avtomobillərlə yola çıxma- malı, nəqliyyat vasitələrinin şinlərini mövsümə uyğun seçməli, sürət həddini şəraitə uyğun seçməklə avtomatı ehtiyatla idarə etməli, ara məsafəsinin saxlanılmasına ciddi əməl olunmalıdır.

Təəssüf ki, bəzən

yol hərəkəti qaydalarına düzgün əməl etməyən, avtomobilləri aşırı sürətlə sürən, qadağan olmuş yerlərdə nəqliyyat vasitələrini saxlayan və bununla da nəqliyyat axınının normal hərəkətinə maneçilik törədən intizam-sız sürücülərə rast gəli- rik.

Belə hallarda yollar- da tıxaclar əmələ gəlir, sərnişinlər arasında narazılıq yaranır.

Düşünürük ki, hər bir sürücü bədbəxt hadisənin baş verməməsi üçün yol hərəkət qaydalarına əməl etməli, öz peşə mədəniyyətini və etikasını şəhərimizə gələn turistlərə və rayon sakinlərinə nümayiş etdirməlidir.

«Qəbələ».

Vergi Məcəlləsinə 2017-ci ildən qüvvəyə minəcək dəyişikliklər barədə

Vergi ödəyicilərinə

Hörmətli vergi ödəyicisi!

Nəzərinizə çatdırırıq ki, Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərə əsasən ƏDV-nin məqsədləri üçün qeydiyyata alınmış və vergi tutulan əməliyyatlarının həcmi ardıcıl 12 aylıq dövrün istənilən ayında (aylarında) 200.000 manatdan artıq olan ticarət və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər tərəfindən sahibkarlıq fəaliyyəti ilə əlaqədar təqdim edilmiş (yola salınmış) mallara, görülmüş işlərə və göstərilmiş xidmətlərə görə 2017-ci il 1 aprel tarixdən, bütün digər vergi ödəyiciləri tərəfindən 2018-ci il 1 yanvar tarixdən malların (işlərin, xidmətlərin) alıcısı olan hüquqi şəxslərə və fərdi sahibkarlara (malların, işlərin, xidmətlərin sifarişçisinə) elektron qaimə-faktura təqdim edilməlidir.

Sahibkarlıq fəaliyyətini həyata keçirən hüquqi və fiziki şəxslərə malların (işlərin, xidmətlərin) təqdim edilməsi ilə bağlı Vergi Məcəlləsi ilə nəzərdə tutulmuş qaydada qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura vermək, pərakəndə ticarət və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti zamanı malların (işlərin, xidmətlərin) alıcılarına onların tələbinə əsasən nəzarət-kassa aparatının çeki ilə yanaşı, qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura və ya elektron vergi hesab-faktura təqdim etmək vergi ödəyicilərinin vəzifələrinə aid edilmişdir.

Elektron qaimə-fakturanın forması, tətbiqi, uçotu və istifadəsi qaydaları Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti tərəfindən müəyyən edilir.

Vergi ödəyicisinin sahibliyində olan malların alışını təsdiq edən qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura və ya elektron vergi hesab-fakturadan ən azı biri olmadıqda alıcıya təqvim ili ərzində belə hala birinci dəfə yol verdikdə alınmış malların 10 faizi, ikinci dəfə yol verdikdə 20 faizi, üç və daha çox dəfə yol verdikdə 40 faizi miqdarında maliyyə sanksiyası tətbiq edilir.

Belə ki, 01.01.2017-ci il tarixdən qüvvəyə minən "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 16.12.2016-cı il tarixli 454-VQD nömrəli Qanununun 1.5.6-cı və 1.24-cü bəndlərinə əsasən Vergi Məcəlləsinə müvafiq olaraq 16.1.11-6-cı, 16.1.11-7-ci və 71-1-ci maddələr əlavə edilmiş, 1.22.3-cü bəndinə əsasən Vergi Məcəlləsinin 58.8-ci maddəsi yeni redaksiyada verilmiş və Qanunun 2-ci maddəsi ilə keçid müddəaları müəyyən edilmişdir.

Bu Qanunla www.taxes.gov.az/mecelle/deyishiklik <<http://www.taxes.gov.az/mecelle/deyishiklik>> internet ünvanı üzrə tanış ola bilərsiniz.

Odur ki, qanunla müəyyən edilmiş müddətdən etibarən elektron qaimə-fakturalarının tətbiqinə başlamalısınız. Əks halda Sizə qarşı qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş maliyyə sanksiyaları tətbiq ediləcəkdir.

Nəzərinizə çatdırırıq ki, Vergi Məcəlləsinə edilmiş dəyişikliklərə əsasən 01.01.2017-ci il tarixdən etibarən vergi ödəyicilərinin hüquq və vəzifələrində bir sıra əlavə və dəyi-

şikliklər edilmişdir.

Vergi öhdəliyinin əvvəlcədən müəyyənləşdirilməsi barədə qərarın qəbul edilməsi məqsədilə vergi orqanlarına ərizə ilə müraciət etmək, qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada kommersiya və (və ya) vergi sirrini qorunmasını tələb etmək vergi ödəyicisinin hüquqlarına şamil edilmişdir.

Aşağıdakılar isə vergi ödəyicisinin vəzifələrinə aid edilmişdir:

—hesabat ilindən sonrakı ilin mart ayının 31-dən gec olmayaraq təqvim ili ərzində aşağıda göstərilən hər bir şəxs üzrə ümumi dəyəri 500.000 manatdan artıq olan əməliyyatlara dair Vergilər Nazirliyinin müəyyən etdiyi formada arayışı təqdim etmək;

♦Azərbaycan Respublikasının rezidenti ilə onunla qarşılıqlı surətdə asılı olan qeyri-rezident şəxslər;

♦qeyri-rezidentin Azərbaycan Respublikasındakı daimi nümayəndəliyi ilə həmin qeyri-rezidentin özü və ya onun başqa dövlətlərdə yerləşən hər hansı nümayəndəliyi, filialı və digər bölməsi;

♦Azərbaycan Respublikasının rezidenti və (və ya) qeyri-rezidentin Azərbaycan Respublikasındakı daimi nümayəndəliyi ilə güzəştli vergi tutulan ölkələrdə təsis edilmiş (qeydiyyatsız) subyektlər;

—yuxarıda qeyd olunan şəxslərə dair məlumatları (o cümlədən onların reyestr məlumatlarını) vergi orqanının tələbi ilə təqdim etmək;

—sadələşdirilmiş vergi üzrə sabit vergi məbləği ödəyən şəxslərin nəzərdə tutulan fəaliyyət növlərini "Sadələşdirilmiş vergi üzrə sabit məbləğin ödənilməsi haqqında qəbz" almaqla həyata keçirmək;

—aşağıdakı fəaliyyət növləri istisna olmaqla, pərakəndə ticarət və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti üzrə nağd pul hesablaşmalarını nəzarət-kassa aparatı vasitəsi ilə həyata keçirmək:

♦qəzet və jurnalların satışı (belə satış dövriyyəsinin ümumi dövriyyədəki payı 50 faizdən çox olduqda);

♦kənd təsərrüfatı məhsullarının bazarlarda, yarmarkalarda və səyyar qaydada satışı;

♦səyyar, bazarlarda və digər kütləvi ticarət yerlərində piştaxtadan, avtomobildən və qoşqu vasitələrindən pərakəndə satış fəaliyyəti;

♦qiymətli kağızların və lotereya biletlərinin satışı;

♦elektrik enerjisi, qaz, su, isti su təchizatı və mərkəzi qızdırma sistemi obyektlərinin fəaliyyəti;

—nağdsız ödənişlərin aparılması üçün "İstehlakçıların hüquqlarının müdafiəsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq POS-terminalların quraşdırılması və (və ya) "Elektron ticarət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq satıcı kimi fəaliyyət göstərildikdə, həmin Qanuna əsasən istehlakçıların elektron ödəniş etmək imkanını təmin etmək;

—vergi orqanının tələbinə əsasən maliyyə institutlarında vergi monitorinqinin aparılması ilə bağlı vergi və maliyyə məlumatlarının mübadiləsinə nəzərdə tutulan Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrə əsasən həyata keçirilən maliyyə əməliyyatları barədə sənədləri və məlumatları vergi orqanlarına və onların vəzifəli

şəxslərinə təqdim etmək;

—maliyyə institutları tərəfindən hüquqi və fiziki şəxslərə hesab açıldıqda və ya maliyyə xidmətləri göstərildikdə, Azərbaycan Respublikasının normativ hüquqi aktlarının, habelə vergi və maliyyə məlumatlarının mübadiləsinə nəzərdə tutulan Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrin tələblərinə əməl edilməsini və Vergi Məcəlləsinə uyğun olaraq maliyyə institutları tərəfindən təqdim edilməsi nəzərdə tutulan məlumatların əks olunduğu forması Vergilər Nazirliyi tərəfindən təsdiq edilən elektron hesabatların təqdim edilməsini təmin etmək;

—Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş hallarda və qaydada vergi orqanlarının vəzifəli şəxslərinə əmlakın siyahıya alınmasına, həmin əmlakın məsul saxlamaya qoyulması üçün götürülməsinə zəruri şərait yaratmaq, habelə onların bu sahədə qanuni fəaliyyətlərinə maneçilik törətməmək;

—sahibkarlıq fəaliyyətini həyata keçirən hüquqi və fiziki şəxslərə malların (işlərin, xidmətlərin) təqdim edilməsi ilə bağlı Vergi Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş qaydada qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura vermək;

—pərakəndə ticarət və (və ya) ictimai işə fəaliyyəti zamanı malların (işlərin, xidmətlərin) alıcılarına onların tələbinə əsasən nəzarət-kassa aparatının çeki ilə yanaşı, qaimə-faktura və ya elektron qaimə-faktura və ya elektron vergi hesab-faktura təqdim etmək;

—qanunla nağd qaydada həyata keçirilməsi məhdudlaşdırılan əməliyyatların yalnız nağdsız qaydada həyata keçirilməsini təmin etmək.

—vergiyə cəlb olunan gəliri Azərbaycan mənbəyindən olan və bu gəlirindən ödəmə yerində vergi tutulmayan qeyri-rezidentlərin vergi agenti təyin olunduqdan sonra 30 gün ərzində vergi orqanlarına Vergilər Nazirliyinin müəyyən etdiyi formada arayış təqdim etmək.

Belə ki, 01.01.2017-ci il tarixdən qüvvəyə minən "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişikliklər edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 16.12.2016-cı il tarixli 454-VQD nömrəli Qanununun 1.4.1-ci, 1.5.2-ci, 1.5.3-cü, 1.5.6-cı və 13.2.16-cı bəndlərinə əsasən Vergi Məcəlləsinə müvafiq olaraq 15.1.2-1-ci, 16.1.4-1-ci, 16.1.7-1-ci, 16.1.11-3-16.1.11-8-ci və 17-1-ci maddələr əlavə edilmiş, 1.4.2-ci və 1.5-ci bəndlərinə əsasən Vergi Məcəlləsinin 15.1.10-cu və 16.1.4-cü maddələrində dəyişikliklər edilmiş, 1.5.4-cü və 1.5.5-ci bəndlərinə əsasən Vergi Məcəlləsinin 16.1.8-ci və 16.1.11-1-ci maddələri yeni redaksiyada təsdiq edilmişdir.

Bu Qanunla www.taxes.gov.az/mecelle/deyishiklik <<http://www.taxes.gov.az/mecelle/deyishiklik>> internet ünvanı üzrə tanış ola bilərsiniz.

Odur ki, vergi ödəyicilərinin hüquqlarından istifadə edilməsi və vəzifələrinə riayət edilməsi Sizə tövsiyə olunur. Vergi ödəyicilərinin vəzifələrinə əməl etmədiyiniz halda qanunvericiliklə müəyyən edilmiş maliyyə sanksiyaları və cərimələr ilə rəstlaşa bilərsiniz.

Vergi qanunvericiliyinin tətbiqi və inzibətçiliyi ilə bağlı əlavə məlumat almaq üçün Vergilər Nazirliyinin rəsmi internet saytına (www.taxes.gov.az), Vergilər Nazirliyinin Çağrı Mərkəzinə (195-1), Sizə ən yaxın vergi ödəyicilərinə xidmət mərkəzinə-10 sayılı Ərazi Vergilər İdarəsinə və ya istənilən vergi ödəyicilərinə xidmət mərkəzinə müraciət edə bilərsiniz.